- 1 -

旬巩固衔接办发〔2023〕50号

关于下达 2023年旬阳市本级配套财政衔接
推进乡村振兴补助资金项目计划的通知

各镇人民政府：

现将 2023年旬阳市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资

金项目计划下达给你们，请严格按照项目建设内容，尽快组织实

施项目。

一、严格政府采购程序。各镇及相关部门要严格按照陕西省

人民政府办公厅《关于印发政府集中采购目录及标准（2021年

版）的通知》（陕政办函[2020]98号）文件要求，根据项目建设

内容及实施项目计划资金，进行政府采购，并完善相关采购手续。

二、严格执行项目计划。各镇及相关部门要严格按照市巩固

旬 阳 市 领导小组办公室巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

旬 阳 市 财 政 局

文
件

- 2 -

衔接办、财政局下达的项目计划，尽快组织实施项目。不得擅自

调整项目建设内容及规模，确需调整的要按程序办理项目变更审

批。

三、严格绩效管理。各镇及相关部门要完善奖补办法，健全

联农带农机制，促进脱贫户（监测户）稳定就业、持续增收。

四、严格检查验收。各镇及相关部门要强化工程质量监督，

严把工程质量关。按照“谁实施、谁负责，谁验收、谁担责”的

原则，项目实施单位要加强项目实施的日常管理，项目竣工后由

实施单位组织人员或委托第三方社会中介机构进行验收，并将工

程竣工验收后的相关资料按要求及时报送市审计部门或委托第

三方社会中介机构进行结决算审计。

五、加快项目实施进度。该项目计划下达后，各镇及相关部

门务必于 2023年 12月 30日前将所下达的项目全部实施到位，

并完成报账及资金拨付使用工作。

请各镇及相关部门接到通知后，要高度重视，迅速行动，明

确责任，强化监管，尽快组织项目实施，确保项目高标准建设高

质量完成。

附件：旬阳市 2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同 旬阳市财政局

乡村振兴有效衔接领导小组办公室

2023年 5月 20日

- 3 -

抄送：市水利局、市农业农村局、市人社局。

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2023年 5月 20日印发

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

合  计 2500 2500 2500

一、产
业项目

851 851 851

1
城关镇烤烟产
业配套设施项

目

烤烟炉维修133座，购买变
频风机15台，控制器
25台，变频器30台，进风
门电机30台，烟筒44根、
烤房门40副、彩钢板350平
方米等

城关镇双
垭村、木
厂村、颜
坡村、龙
头村、瓦
渣河村、
龚家庄村

45 14
2023年1
月—12
月

项目实施后，通过发展烤
烟产业及就近务工等方
式，带动群众45户，其中
脱贫户14户，实现年户均
增收不少于2000元，资产
归村集体经济合作社，由
村集体经济合作社负责后
续资产管护。

30 30 30
市乡村
振兴局

城关镇
人民政
府

2

金寨镇谭家院
社区密集烤炉
群附属设施建

设项目

谭家院社区四组密集烤炉
群附属设施场地基础开挖
及硬化350余平方米，建设
凉烟棚1座，活动板房
1座，烤炉群挡墙约340立
方米。

金寨镇谭
家院社区

35 16
2023年1
月—12
月

项目实施后，通过发展烤
烟产业及就近务工等方
式，带动农户35户，其中
脱贫户16户，实现户均年
增收1000元以上。

23 23 23
市乡村
振兴局

金寨镇
人民政
府

3

旬阳市国桦富
硒食用菌标准
化示范基地建
设补助项目

生产富硒食用菌菌棒30万
袋，建设富硒食用菌标准
化示范基地30亩。

神河镇金
河口社区

30 20
2023年1
月—12
月

通过产品销售、就近务工
等方式，带动农户30户，
其中脱贫户20户，实现户
均年增收1000元以上

40 40 40
市农业
农村局

旬阳市
国桦农
林科技
开发有
限公司

4

旬阳市铜钱关
太极茶业有限
公司富硒茶园
改造提升补助

项目

老茶园改造提升100亩，落
实修剪、刷白、施肥等管
护措施。

铜钱关镇
双河村

30 10
2023年1
月—12
月

通过技术培训、务工等方
式提高茶园产能和效益，
增加群众收入，带动农户
30户，其中脱贫户10户，
实现户均年增收1000元以
上。

40 40 40
市农业
农村局

旬阳市
铜钱关
太极茶
业有限
公司

5

旬阳市拾金子
工贸有限公司
香椿种植基地
及预制菜加工
补助项目

建设香椿种植基地10亩，
种植香椿树苗子80000棵，
预制菜厂房改造。

铜钱关镇
马保村

20 8
2023年1
月—12
月

通过提供务工、帮助销售
等方式带动农户20户，其
中脱贫户8户，实现户均年
增收1000元以上。

20 20 20
市农业
农村局

旬阳市
拾金子
工贸有
限公司

6

安康绿科达农
业发展有限公
司富硒羊养殖
基地建设补助

项目

新建钢架结构羊舍500平方
米。

吕河镇秦
家塔村

20 15
2023年1
月—12
月

通过帮助肉羊销售、提供
劳务、土地流转等方式，
带动农户20户，其中脱贫
户15户，实现户均年增收
1000元以上。

30 30 30
市农业
农村局

安康绿
科达农
业发展
有限公
司

7

旬阳市顺发顺
养殖农民专业
合作社养殖基
地建设项目

新建钢架结构牛舍200平方
米。

双河镇焦
山村

10 5
2023年1
月—12
月

通过技术培训、提供劳务
、产品销售等方式，带动
农户10户，其中脱贫户
5户，实现户均年增收1000
元以上。

10 10 10
市农业
农村局

旬阳市
顺发顺
养殖农
民专业
合作社

8

旬阳市吉祥畜
牧产销农民专
业合作社种植
基地建设补助

项目

建设油菜种植基地30亩，
购置榨油机1台

金寨镇郭
家湾村

10 5
2023年1
月—12
月

通过提供劳务、土地流转
等方式带动农民10户，其
中脱贫户5户，实现户均年
增收1000元以上。

10 10 10
市农业
农村局

旬阳市
吉祥畜
牧产销
专业合
作社

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

9

旬阳市樱桃湾
生态农业有限
公司富硒樱桃
酒加工补助项

目

购置容量为10吨的储酒罐2
个，罐装机2台。

段家河镇
薛家湾社

区
40 15

2023年1
月—12
月

通过提供劳务、订单收购
、技术指导等方式，带动
农户40户，其中脱贫户15
户，实现户均年增收1000
元以上。

50 50 50
市农业
农村局

旬阳市
樱桃湾
生态农
业有限
公司

10

棕溪镇长沙村
烟草产业园水
毁产业路修复

项目

修复长沙村八组烟草产业
园水毁产业路3公里，修建
水毁挡墙750立方米，标准
为C15片石混凝土或干砌挡
墙，清理道路塌方。

棕溪镇长
沙村

35 11
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效解决35
户群众，其中脱贫户11户
生产生活条件，带动群众
发展烟草产业，实现户均
年增收不少于1500元。

30 30 30
市乡村
振兴局

棕溪镇
人民政
府

11

棕溪镇康庄村
四五组烟草产
业园产业路建

设项目

修建烟草产业园产业路5公
里，路面宽度4.5米宽，埋
设管涵。

棕溪镇康
庄村

82 25
2023年
10月
—12月

项目实施后，有效解决四
五组82户，其中脱贫户25
户生产生活条件，带动发
展烟草产业120亩，实现户
均年增收不少于2000元。

90 90 90
市乡村
振兴局

棕溪镇
人民政
府

12

仙河镇王坪村
烟草产业园产
业道路硬化项

目

王坪村七组水泥路口向下
延伸硬化烟草产业园产业
道路2公里、宽3.5米、厚
0.18米。

仙河镇王
坪村

35 15
2023年1
月-10月

项目实施后，解决五组、
七组群众35户，其中脱贫
户15户生产生活条件，促
进特色林果及烟草产业发
展，带动群众年户均增收
不少于600元。

98 98 98
市乡村
振兴局

仙河镇
人民政
府

13

红军镇红军村
拐枣产业园砂
石产业路建设

项目

修建红军村五六七组砂石
产业路1.1公里及排水设施
等

红军镇红
军村

85 28
2023年9
月至12
月

项目实施后，带动农户85
户，其中脱贫户28户，发
展五味子200亩、拐枣1000
亩产业发展，实现户均年
增收不少于1000元。

20 20 20
市乡村
振兴局

红军镇
人民政
府

14

甘溪镇刘家院
村烟草产业园
水毁道路修复

项目

修复烟草产业园道路断板
三处、泥石流塌方一处，
修建浆砌石挡墙336立方米
、硬化水泥路面756平方米
。

甘溪镇刘
家院村

357 123
2023年1
月—12
月

项目建成后、改善农户357
户、其中脱贫户123户生产
生活条件；带动全村发展
烤烟120亩、白芨200亩，
实现户均年增收不低于600
元。

30 30 30
市乡村
振兴局

甘溪镇
人民政
府

15

甘溪镇梯岩村
烟草产业园水
毁道路修复项

目

修复断板700平方米，修建
挡墙200立方米。

甘溪镇梯
岩村

55 20
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善六
七组农户55户，其中脱贫
户40户生产生活条件，通
过发展烟草等产业，实现
户均年增收不少于1000元
。

15 15 15
市乡村
振兴局

甘溪镇
人民政
府

16
吕河镇冬青村
狮头柑园改造
提升工程项目

修建冬青村二组郭家坡狮
头柑园区道路600米，宽
1.2米；修建园区挡护墙2
处，约200立方米。

吕河镇冬
青村

16 5
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善农
户16户，其中脱贫户5户的
生产条件，促进狮头柑产
业发展。实现年户均增收
不少于1500元。

20 20 20
市乡村
振兴局

吕河镇
人民政
府

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

17

段家河镇薛家
湾社区六组庭
院经济示范建

设项目

改造提升樱桃饮品深加工
作坊1家500平方米，配套
部分加工设备;拓宽到户路
300米，同时实施绿化、美
化、亮化工程。

段家河镇
薛家湾社

区
122 60

2023年1
月—12
月

项目建成后，解决薛家湾
社区2000亩樱桃鲜果销售
问题，延伸樱桃产业链条
。通过发展产业，务工等
方式带动群众122户，其中
脱贫户60户，实现年户均
增收不少于1500元。

20 20 20
市乡村
振兴局

段家河
镇人民
政府

18

段家河镇李家
庄村三组、五
组庭院经济示
范建设项目

按照“五好”庭院经济标
准，因户制宜发展高标准
庭院经济示范户20户；围
绕“五小”经济，发展小
果园10亩、小菜园5亩、养
殖户3户、庭院绿化
400㎡；改造及完善连户路

段家河镇
李家庄村

30 10
2023年1
月--12
月

项目建成后，通过务工，
发展产业，带动群众
30户，其中脱贫户10户，
实现户均年增收不少于
1000元。

20 20 20
市乡村
振兴局

段家河
镇人民
政府

19

神河镇黑沟村
二组烟草产业
园水毁道路修

复项目

神河镇黑沟村二组烟草产
业园垭口道路水毁修复，
其中修复路面长300米、宽
3米。

神河镇黑
沟村

34 12
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善该
村二组农户34户，其中脱
贫户12户出行与生产生活
套件，带动发展烤烟、粮
油等产业，实现户均年增
收不少于1000元。

10 10 10
市乡村
振兴局

神河镇
人民政
府

20

神河镇夏家院
村二、三组烟
草产业园产业
路建设项目

新修夏家院村二、三组烟
草产业园产业路1公里、宽
4米，厚0.2米砂石路。

神河镇夏
家院村

8 3
2023年1
月—12
月

项目实施后，带动二、三
组群众8户，其中脱贫户3
户，通过发展产业、吸纳
务工的方式，实现户均年
增收不少于1000元。

20 20 20
市乡村
振兴局

神河镇
人民政
府

21

神河镇黑沟村
三、四组烟草
产业园产业路
建设项目

修建黑沟村三、四组连接
线（烟草产业园）4.002公
里（路面宽3.5米，厚0.18
米），并修建排水沟。

神河镇黑
沟村

561 255
2023年1
月—12
月

项目实施后，改善黑沟村
农户561户，其中脱贫户
255户交通出行条件,并带
动30户农户发展烟草等产
业，实现户均增收3200元
以上。

100 100 100
交通运
输局

神河镇
人民政
府

22

铜钱关镇水磨
村一组烟草产
业园产业路建

设项目

新修水磨村一组（水泥路
至周家老庄）烟草产业园
产业路1公里，宽4米，包
括路基开挖、挡墙修建等
。

铜钱关镇
水磨村

35 18
2023年1
月—12
月

项目实施后，改善农户35
户，其中脱贫户18户生产
生活条件；进一步完善产
业园区基础设施，通过发
展烟草产业、务工等方
式，实现户均年增收不少
于1000元。

15 15 15
市乡村
振兴局

铜钱关
镇人民
政府

23
旬阳市农产品
展销中心建设

项目

建设农副产品展销中心及
电商直播室500平方米，农
产品仓储库房3000平方米
。

浙江省杭
州市萧山

区
3000 1000

2023年9
月-12月

项目实施后，通过展销旬
阳拐枣酒、拐枣醋、香菇
、木耳等农副产品，带动
农户3000户，其中脱贫户
1000户实现年户均增收
2000元以上.产权归旬阳市
乡村振兴局，由市乡村振
兴局负责资产后续管理。

100 100 100
市乡村
振兴局

市乡村
振兴局

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

24

金寨镇寨河社
区“五好庭院
”庭院经济示
范户建设项目

发展“五好庭院”庭院经
济示范户50户。

金寨镇寨
河社区

50 20
2023年1
月—12
月

项目实施后，发展庭院经
济示范户50户，其中脱贫
户20户，达到“五好庭院
”标准，形成示范带动效
应，促进群众增收不少于
1000元。

10 10 10
市乡村
振兴局

金寨镇
人民政
府

二、就
业类项
目

200 200 200

25
旬阳市外出务
工一次性交通
补助项目

旬阳市脱贫劳动力（含监
测帮扶对象）外出务工一
次性交通补助。每人补贴
不超过500元。

旬阳市21
个镇

3600 3600
2023年1
月-12月

通过发放一次性外出务工
交通补贴，促进脱贫劳动
力（含监测帮扶对象）
3600户外出务工，实现年
户均增收不少于20000元。

200 200 200
市乡村
振兴局

市人力
资源和
社会保
障局

三、乡
村建设
行动

1449 1449 1449

26
棕溪镇矾石村
垃圾收集转运

项目

收集矾石村三、五组及周
边搬迁安置点群众生活垃
圾集中转运旬阳垃圾处理
站。

棕溪镇矾
石村

110 40
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效解决矾
石村三五组及周边搬迁安
置点群众110户，其中脱贫
户40户生活垃圾收集清
运，改善人居环境。

20 20 20
市乡村
振兴局

棕溪镇
人民政
府

27
棕溪镇棕溪社
区人居环境治

理项目

棕溪中学至关山小区路段
人居环境整治提升，修建
围墙200米，人居环境整治
1000米。

棕溪镇棕
溪社区

131 42
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效解决棕
溪中学至关山小区131户，
其中脱贫户42户人居环境
脏乱差，改善人居环境。

20 20 20
市乡村
振兴局

棕溪镇
人民政
府

28
构元镇构元社
区人居环境整

治项目

构元社区垃圾清理转运
1000m，二组蔚家沟环境整
治，清运填埋沟壑3000m³

。

构元镇构
元社区

216 68
2023年1
月—12
月

项目实施后，改善农户216
户，其中68户脱贫户生产
生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

构元镇
人民政
府

29
关口镇关坪社
区人居环境整

治项目

关坪社区垭子口至中学路
段人居环整治项目，铺设
人行步道200米，整治路边
、沟边、渠边脏乱差6处，
修复道路损毁5处，栽植银
杏树50株。

关口镇关
坪社区

38 13
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善群
众38户，其中脱贫户13户
生产生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

关口镇
人民政
府

30
蜀河镇入口段
环境整治项目

316国道蜀河镇入口段开挖
铺设管道5公里，安装喷淋
设施200个，建设喷淋系统
5公里。

蜀河镇蜀
河社区

51 30
2023年1
月—12
月

项目实施后，保障林木正
常生长，提升农户51户，
其中脱贫户30户生产生活
条件，同时为古镇游客营
造良好旅游环境。

20 20 20
市乡村
振兴局

蜀河镇
人民政
府

31
蜀河镇小山岔
村水毁道路修

复项目

小山岔村水毁道路修复
5处，清理塌方2000立方
米，修建挡墙500立方米，
修复下沉悬空损毁路面500

蜀河镇小
山岔村

87 40
2023年1
月—12
月

项目实施后有效改善
87户，其中脱贫户40户出
行条件。

30 30 30
市乡村
振兴局

蜀河镇
人民政
府

32

蜀河镇三官社
区一至五组环
境综合整治项

目

三官社区一、二组道路沿
线3公里栽植行道树
1000株，建庭院小菜园60
个。

蜀河镇三
官社区

248 80
2023年9
月-12月

改善村容村貌，提升三官
社区农户248户，其中脱贫
户80户居住条件，提高农
户生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

蜀河镇
人民政
府

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

33

仙河镇黄泥沟
村水毁道路修

复项目

修复黄泥沟七组八组水毁
道路5公里,其中修复涵洞4
处，护坡3处400立方米。

仙河镇黄
泥沟村

49 18
2023年8
月-10月

项目实施后，有效改善七
组八组49户，其中脱贫户
18户群众出行条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

仙河镇
人民政
府

34
仙河镇人居环
境整治提升改

造项目

吉家庄社区、观庄社区、
王坪村生活垃圾清理300立
方米，购买垃圾桶100个、
修建垃圾桶放置台4处，集
中处理垃圾废品回收站4处

仙河镇吉
家庄社区
、观庄社
区、王坪

村

32 15
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善辖
区群众32户，其中脱贫户
15户人居环境条件，提升
居住环境质量

20 20 20
市乡村
振兴局

仙河镇
人民政
府

35
双河镇高坪社
区人居环境整

治项目

高坪社区通村主干道沿途
环境整治50户，建垃圾集
中处理站点1处，购置垃圾
集中处理设备等。

双河镇高
坪社区

70 22
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善农
户70户，其中脱贫户22户
生产生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

双河镇
人民政
府

36
双河镇双河社
区人居环境整

治项目

双河社区人居环境整治50
户，破损院落修复10处及
垃圾清运等。

双河镇双
河社区

46 14
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善农
户46户，其中脱贫户14户
生产生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

双河镇
人民政
府

37
红军镇红军村
川塘坪环境整

治项目

红军村川塘坪建设人居环
境整治示范点1个，整治改
造29户人居环境，污水处
理1公里及垃圾清运等。

红军镇红
军村

29 10
2023年9
月-12月

项目实施后，改善川塘坪
农户29户，其中脱贫户10
户生产生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

红军镇
人民政
府

38

小河镇落驾村
水百合生产加
工厂水毁河堤
修复项目

小河镇落驾村水毁河堤修
复80米，均高2.2米，宽
1.8米，C15片石混泥土。

小河镇落
驾村

15 10
2023年1
月—12
月

项目实施后，通过收购水
百合、就业等方式，有效
带动15户，其中脱贫户10
户，实现户均增收1500元
以上。

20 20 20
市乡村
振兴局

小河镇
人民政
府

39
小河镇新田湾
村人居环境整

治项目

新田湾村一组骆家厂至五
组候驾沟口3.5公里安装太
阳能路灯70盏、庭院灯40
盏；硬化联户路1200米；
修建垃圾收集棚12个。

小河镇新
田湾村

132 52
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善群
众132户，其中脱贫户52户
人居环境和出行安全

35 35 35
市乡村
振兴局

小河镇
人民政
府

40
小河镇寨子沟
口村道路亮化

工程

寨子沟口村一组财神庙垭
至三组油房湾2公里安装太
阳能路灯42盏。

小河镇寨
子沟口村

168 73
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善群
众168户，其中脱贫户73户
人居环境和出行安全

5 5 5
市乡村
振兴局

小河镇
人民政
府

41
小河镇落驾村
人居环境综合
整治项目

小河镇落驾村一组、红庙
子至堰口2.5公里安装太阳
能路灯65盏、庭院灯30盏
。

小河镇落
驾村

97 31
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善群
众97户，其中脱贫户31户,
生活条件。

10 10 10
市乡村
振兴局

小河镇
人民政
府

42
小河镇人居环
境综合整治项

目

垃圾治理集中清运、211沿
线2所卫生厕所改造、安装
路灯20盏、水毁河堤修复
30米等。

小河镇小
河社区

150 50
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效解决211
公路沿线和农村人居环
境，改善群众150户，其中
脱贫户50户生产生活条件
。

20 20 20
市乡村
振兴局

小河镇
人民政
府

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

43
桐木镇人居环
境整治项目

桐木社区人居环境整治项
目，垃圾集中转运处理，
年集中转运垃圾约1万吨。

桐木镇桐
木社区

743 283 2023
项目实施后，有效改善群
众743户，其中脱贫户283
户人居环境。

20 20 20
市乡村
振兴局

桐木镇
人民政
府

44
桐木镇梅花村
水毁道路修复

项目

桐木镇梅花村一组、四组
水毁道路修复，修复挡墙
700m³，修复路面100㎡。

桐木镇梅
花村

110 34
2023年9
月-12月

项目竣工后，有效改善该
村一、四组农户110户，其
中脱贫户34户安全通行问
题；带动该村一、四组发
展烤烟100亩、粮油300余
亩，实现户均年增收800元
以上。

30 30 30
市乡村
振兴局

桐木镇
人民政
府

45
仁河口镇水泉
坪流域人居环
境整治项目

水泉坪流域环境整治，清
理西湾环境卫生，购置四
分类垃圾箱10个，绿皮环
卫垃圾桶500个，改造厕所
10个。

仁河口镇
桥上村

49 30
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善群
众49户，其中脱贫户30户
的生活条件，美化水泉坪
流域环境卫生，提升水泉
坪景区形象，助力打造生
态宜居小镇。

20 20 20
市乡村
振兴局

仁河口
镇人民
政府

46
仁河口镇仁河
口社区人居环
境整治项目

仁河口社区阳坡街道综合
整治500米，破损道路修复
及沿线人居环境整治16户
。

仁河口镇
仁河口社

区
104 34

2023年1
月—12
月

通过仁河口社区环境综合
整治，有效改善农户
104户，其中脱贫户34户出
行条件，提升仁河口社区
沿线环境卫生。

20 20 20
市乡村
振兴局

仁河口
镇人民
政府

47
赵湾镇华山村
人居环境整治

项目

村主干道沿线熊家院子、
学房院子绿化亮化、30户
人居环境治理。

赵湾镇华
山村

100 35
2023年1
月-12月

项目实施后，改善农户100
户，其中脱贫户35户人居
环境。

20 20 20
市乡村
振兴局

赵湾镇
人民政
府

48
麻坪镇麻坪社
区人居环境整

治项目

麻坪社区建设20座户外垃
圾收集亭，购买有害垃圾
桶20个、可回收再利用垃
圾桶20个和其它垃圾桶20
个等。

麻坪镇麻
坪社区

402 134
2023年1
月-12月

项目实施后，改善农户402
户，其中脱贫户134户生产
生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

麻坪镇
人民政
府

49
甘溪镇张家河
村道路水毁修

复工程

新建挡墙92米、高3米、宽
1米、清理塌方160立方
米，整修排水渠1000米。

甘溪镇张
家河村

266 120
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善群
众266户，其中脱贫户169
户生产生活条件。

10 10 10
市乡村
振兴局

甘溪镇
人民政
府

50

甘溪镇施家坡
村三组移民搬
迁安置点人居
环境整治项目

修建垃圾池2个，改造公厕
1座，小菜园护栏1200米，
加固河堤200米。

甘溪镇施
家坡村

44 41
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善农
户44户，其中脱贫户41户
居住环境。

15 15 15
市乡村
振兴局

甘溪镇
人民政
府

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

51
甘溪镇甘溪社
区显神庙人居
环境整治项目

修建公厕一座，农户房前
砌砖墙250米，拆除破旧建
筑物及复垦350平方米。

甘溪镇甘
溪社区

33 11
2023年1
月—12
月

项目实施后，改善显神庙
农户33户，其中脱贫户11
户生产生活环境。

20 20 20
市乡村
振兴局

甘溪镇
人民政
府

52
白柳镇柳村社
区二组人居环
境整治项目

柳村社区二组安装路灯85
盏，购置垃圾箱10个。

白柳镇柳
村社区 97 32

2023年1
月—12
月

项目实施后，有效提升农
户97户，其中脱贫户32户
生产生活条件。

30 30 30
市乡村
振兴局

白柳镇
人民政
府

53

白柳镇白柳社
区、柳村社区
人居环境改造
提升项目

白柳社区、柳村社区垃圾
清运，新购置垃圾箱

100个，手推垃圾车50个。

白柳镇白
柳社区、
柳村社区

1257 195
2023年9
月-12月

项目实施后，改善白柳社
区788户，其中脱贫户

92户，柳村社区469户，其
中脱贫户103户人居环境条

件。

20 20 20
市乡村
振兴局

白柳镇
人民政
府

54
吕河镇双井社
区一组居家环
境整治项目

硬化到户路200米；硬化农
户院场10户；改建农户门
前屋后菜园等20户；清理
沿路乱堆乱放的土堆、杂
物、垃圾堆等。

吕河镇双
井社区

20 6
2023年5
月-9月

项目实施后，有效改善农
户20户，其中脱贫户6户生
产生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

吕河镇
人民政
府

55
段家河镇弥陀
寺村人居环境
综合整治项目

发展庭院经济50户，因户
制宜、围绕五小发展小果
园20亩、小菜园20亩、养
殖户10户、庭院绿化1000
㎡，购买小型分类垃圾箱
20个，修建垃圾处理池3处
。

段家河镇
弥陀寺村

95 42
2023年1
月—12
月

项目实施后，促进村环境
提升，改善群众95户，其
中脱贫户42户人居环境条
件。

20 20 20
市乡村
振兴局

段家河
镇人民
政府

56
神河镇金河口
社区人居环境
整治项目

金河口社区一组潘家洲院
落道路修复500米，拆除破
烂16处等。

神河镇金
河口社区

32 12
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效解决金
河口社区一组32户，其中
脱贫户12户出行条件，提
升生产生活环境。

56 56 56
市乡村
振兴局

神河镇
人民政
府

57
神河镇神河社
区二组人居环
境整治项目

神河社区清理处理污水管
道1公里、沉淀井50个，维
修清理化粪池3个，集镇破
损老旧墙面维修更新83平
方米，社区垃圾清运2800
余立方米。

神河镇神
河社区

130 39
2023年1
月—12
月

项目实施后，改善农户130
户，其中脱贫户39户生产
生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

神河镇
人民政
府

58
金寨镇寨河社
区人居环境整

治项目

村组道路绿化3公里，排污
管道维修5处，建设寨河社
区垃圾收集处理点20余处
。

金寨镇寨
河社区

752 266
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效提升寨
河社区村容村貌，改善农
户752户，其中脱贫户266
户生产生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

金寨镇
人民政
府

59
金寨镇人居环
境整治项目

金张公路沿线破损路面修
复5公里，绿化2800平方
米，旧围墙改造100米，修
建污水处理设施3处。

金寨镇寨
河社区、
谭家院社
区、张河
村等

1600 500
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效提升金
寨镇金张公路整体面貌，
改善农户1600户，其中脱
贫户500户生产生活条件。

50 50 50
市乡村
振兴局

金寨镇
人民政
府

附件

旬阳市2023年市本级配套财政衔接资金项目计划表
                                                                                  单位：万元

序号 类别 项目名称    项目内容及建设规模 实施地点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫

建设期
限

绩效目标
项目资金投入

其它资
金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金
小计 中央 省级 市级 市（县

60
石门镇谌家院
社区人居环境
改善项目

铺设排水管涵40米，污水
井治理10个，硬化道路、
场地200平方，铺设透水砖
200平方，路灯维修20盏，
购买路灯5盏，结合庭院经
济修打造9户，改造卫生厕
所2座，垃圾清运治理

石门镇谌
家院社区

42 23
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善农
户42户，其中脱贫户23户
的生产生活条件。

10 10 10
市乡村
振兴局

石门镇
人民政
府

61
石门镇楼房河
村人居环境改

善项目

改造楼房小区卫生厕所
1座，硬化道路150平方
米，楼房垃圾池1座，垃圾
清运8000立方米，修建围
栏、绿化1000米，打造庭
院经济示范户7户。

石门镇楼
房河村

28 19
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效改善农
户28户，其中脱贫户19户
生产生活条件。

10 10 10
市乡村
振兴局

石门镇
人民政
府

62
铜钱关镇天宝
寨村人居环境
整治项目

破损路面修复1公里、雨污
边渠处理300米、垃圾转运
清理、新建便民公厕1座等
。

铜钱关镇
天宝寨村

200 72
2023年1
月—12
月

项目实施后，有效提升农
户200户，其中脱贫户72户
生产生活条件。

50 50 50
市乡村
振兴局

铜钱关
镇人民
政府

63

旬阳市15个镇
集中院落污水
处理设施建设

项目

购买PE、PVC三格式化粪池
150个，因地制宜选择1立
方米、2立方米等不同规
格，用于蜀河、石门等15
个镇农户院落污水处理设
施建设

蜀河、石
门等15个

镇
1500 500

2023年1
月—12
月

项目实施后，有效解决农
户1500户，其中脱贫户500
户生活污水处理问题，改
善群众生产生活环境。

168 168 168
市农业
农村局

市农业
农村局

64
2023年农村供
水工程管护

全市21个镇300个村供水工
程截水坝、过滤池、蓄水
池、消毒设备进行管护，
以及因自然灾害造成的饮
水工程紧急抢修、设备更
换和药剂购置等。

旬阳市 116000 38000
2023年6
月-12月

对全市农村饮水工程设施
进行日常维修养护，受益
人口11.6万户，37.6万
人，巩固全市饮水安全脱
贫成果，提升全市农村供
水保障水平。

380 380 380
市水利

局
市水利
局

65
2023年农村供
水水质检测

全市21个镇300个村水质取
样和检测，出具村级水质
检测报告955份，集镇水质
检测报告228份。

旬阳市 116000 38000
2023年6
月-12月

对全市集中供水工程进行
水质取样和检测，保障全
市人口11.6万户，37.6万
人农村饮水安全水质安全

80 80 80
市水利

局
市水利
局